
 

MarkeMarke
Santaverde

QualitätQualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer,
einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus
unserem eigenen, kontrolliert biologischen Anbau
in Andalusien. Wir setzen den reinen Saft anstelle
der üblichen Hauptkomponente Wasser in unseren
Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle Pflanzenöle
und -extrakte. So erschaffen wir eine einzigartige
Wirkung für die Gesundheit und Schönheit Ihrer
Haut.

Das leichte Gel versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit und aktiviert die Hautregeneration. Reiner Aloe Vera Saft aus eigenem,
kontrolliert biologischen Anbau spendet und bindet nährstoffreiche Feuchtigkeit, unterstützt die hauteigenen Regenerationsprozesse und
hat eine entzündungshemmende und beruhigende Wirkung bei Hautreizungen. Besonders wohltuend und kühlend wirkt das frische Gel
nach zu viel Sonne, bei Insektenstichen und strapazierter Haut. Der ideale Begleiter im Alltag und auf Reisen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Allround-Pflege für die ganze Familie

AnwendungAnwendung
Nach dem Reinigen dünn auftragen und sanft einmassieren. Die Anwendung kann beliebig oft wiederholt werden.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Nach dem Reinigen dünn auftragen und sanft einmassieren. Die Anwendung kann beliebig oft wiederholt werden.

HerstellungHerstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP

Lager- und Au:ewahrungshinweisLager- und Au:ewahrungshinweis
trocken lagern
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INCIINCI
Aloe Barbadensis Leaf Juice*, 
Alcohol *, Sodium Lactate, 
Chondrus Crispus Powder, 
Xanthan Gum, Glyceryl Caprylate, Levulinic Acid,
P-Anisic Acid, Sodium Levulinate, Glycerin, Sodium Hydroxide

*Certified organic

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Weingeist*,
Natriumlaktat, Meeresalgenauszug, Xanthan, pflanzl. Glycerinfettsäureester, pflanzl. Levulinsäure, pflanzl. Anissäure, pflanzl.
Natriumlevulinat , pflanzl. Glycerin, Natriumhydroxid
*Aus kontrolliert biologischem Anbau 
NATRUE-zertifizierte Naturkosmetik, frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungs-stoffen und 100 % vegan.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körperpflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg
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